

OZK.0012.4.2011.I

**PROTOKÓL NR 5/11**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I WSPÓLPRACY**  
**Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ODBYTEGO W DNIU 18 MARCA 2011 ROKU**  
**W CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ W STALOWEJ WOLI.**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
4. Projekty edukacyjne realizowane w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.
5. Polityka szkół w obszarze promocji.
6. Opiniowanie materiałów na VII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1.**

**Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło o godz. 14<sup>30</sup>, a zakończono o godz. 17<sup>00</sup>. Przewodniczący Komisji Marek Czopor przywitał zebranych radnych, zaproszonych gości. Stwierdził prawomocność posiedzenia w oparciu o listę obecności, która została załączona do protokołu. W obradach wzięło udział 10 radnych. Radni: Marek Gruchota, Stanisław Sajdek, Mariusz Sołtys byli nieobecni.

**Ad.2.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie – za było 10 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

**Ad.3.**

**Informacja o pracy i funkcjonowaniu Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.**

*Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej Pan Piotr Żyjewski* przywitał Członków Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz zebranych gości.

Pan dyrektor przedstawił w formie multimedialnej najważniejsze tematy dotyczące funkcjonowania placówki.

Na wstępie omówił historię Centrum Edukacji Zawodowej informując, że Centrum Edukacji Zawodowej jest szkołą z 50-letnią tradycją kształcąca zawodowców w Technikum dziennym, Zasadniczej Szkole Zawodowej i Technikum uzupełniającym oraz na kursach i warsztatach zawodowych. Szkoła powstała, aby kształcić kadry największego kiedyś na Podkarpaciu pracodawcy HSW.

Pan Dyrektor zaznaczył, że misją CEZ jest „towarzyszyć uczniom na drodze do poznawania świata i kształtowania kariery zawodowej”.

Następnie dyrektor CEZ zaprezentował w formie multimedialnej:

- Kadre pedagogiczną i niepedagogiczną,
- Strukturę nauczycieli wg. wykształcenia oraz wg. stopni awansu zawodowego,
- Bazę dydaktyczną szkoły zaznaczając, że dla jej unowocześnienia wyposażona została w nowoczesny sprzęt w przeszłości poprzez prace dyplomowe uczniów, a obecnie dzięki wsparciu i wykorzystaniu projektów Unii Europejskiej.

W wyniku realizacji takich projektów zostały wyposażone pracownie, laboratoria, warsztaty.

Pan dyrektor zaprezentował takie pracownie i laboratoria.

Znaczącą rolę w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych nauczycieli i pracowników niepedagogicznych oraz wyposażenia CEZ w nowoczesny sprzęt dydaktyczny oraz maszyny i urządzenia pozwalające zorganizować kształcenie z wykorzystaniem najnowszych technologii, ma działalność biura projektu i kursów. W zakresie realizacji projektów CEZ nawiązał współpracę z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie, Izbą Rzemieślniczą w Rzeszowie, Urzędem Dozoru Technicznego w Rzeszowie, Politechniką Rzeszowską, Instytutem Maszyn Budowlanych i Górnictwa Skalnego, Ośrodkiem Doskonalenia Kadr Mysłowice.

Pan dyrektor zaznaczył, że ważnym tematem w CEZ, jest realizacja projektu „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania – powiat stalowowolski” wraz z projektami planowanymi do realizacji przez 12 ośrodków regionalnych tworzących sieć Regionalnego Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania w Województwie podkarpackim działającymi pod patronatem Stowarzyszenia Przedsiębiorców „Dolina Lotnicza”.

Szkolne projekty unijne to:

- Wielostronny Partnerski Projekt Szkół w programie Comenius,
- Projekt Leonardo da Vinci.

Centrum Edukacji Zawodowej bierze udział również w innych programach i przedsięwzięciach. Ważnym Programem jest Program stypendialny „Solidarni”, którego celem jest zbiórka pieniędzy na stypendia dla uczniów, których sytuacja finansowa uniemożliwia rozwijanie talentów i umiejętności.

CEZ podpisał również porozumienie z Politechniką Rzeszowską, w ramach której uczniowie biorą czynny udział w bezpłatnych zajęciach dydaktycznych realizowanych przez Wydział Techniki i Informatyki Politechniki Rzeszowskiej.

Ponadto szkoła bierze udział w konkursach i olimpiadach.

Pan dyrektor zaznaczył, że w roku szkolnym 2009/2010 oddane zostało boisko „Orlik 2012”, co w znacznym stopniu poprawiło bazę szkoły oraz przedstawił osiągnięcia sportowe uczniów Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

**Radny Stefan Turek** stwierdził, że w informacji o funkcjonowaniu CEZ jest dużo ciekawych informacji. CEZ jest najnowszą placówką dydaktyczną funkcjonującą w zakresie kształcenia zawodowego.

W przeszłości kształcili się uczniowie na tokarzy, spawaczy, a obecnie sytuacja się zmieniła.

W Centrum Edukacji Zawodowej dużym zainteresowaniem cieszą się zawody głównie mechaniczne. Wykorzystywane są projekty unijne potrzebne do wyposażenia bazy dydaktycznej szkoły. Pracuje tu dobra kadra pedagogiczna.

Pan radny zgłosił problemy i zwrócił się o wyjaśnienia:

1. W Technikum funkcjonuje 9 klas o różnych specjalnościach i uczy się tam 630 uczniów, natomiast w Zasadniczej Szkole Zawodowej funkcjonuje 3 klasy i uczy się tam 236 uczniów. Pan radny zapytał czy nie jest to za duża proporcja- w technikum 630 a w szkole zawodowej tylko 236?
2. Czy mieszanie w jednej szkole zawodów -technik usług fryzjerskich i technik mechanik ma przyszłość?  
Pan radny zasugerował przeniesienie typowo usługowego zawodu fryzjerstwa do innej szkoły.
3. Czy różnorodność kształcenia przynosi dobre efekty?- Pan radny dał za przykład pozostawienie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 Liceum Ogólnokształcącego, utworzenie w Centrum Edukacji Zawodowej technika usług fryzjerskich oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, w szkole zawodowej klasy fryzjerskiej

4. Czy CEZ ma potwierdzenie na bazę techniczną i odbywanie praktyk?
5. Czy forma kształcenia kursowego nie przysłoni głównego zadania dydaktycznego w szkole, i w związku z tym nauczyciele będą woleli odbywać zajęcia na kursach?

**Dyrektor CEZ Pan Piotr Żyjewski** udzielił odpowiedzi radnemu:

Pan dyrektor wyjaśnił, że Centrum Edukacji Zawodowej to duża szkoła i nie można jej zamknąć o godzinie 15<sup>00</sup>, a prowadzenie kursów w godzinach popołudniowych wiąże się z budżetem szkoły, gdzie szkoła otrzymuje środki finansowe.

W przeszłości na kursach odbywały się zajęcia z obróbki skrawaniem, przychodzili na zajęcia ludzie w Huty Stalowa Wola, zadawali fachowe pytania. Była to najlepsza szkoła dla nauczycieli.

Pan Dyrektor zaznaczył, że do godziny 15<sup>00</sup> jest to szkoła „strikto”, natomiast gdy będą chętni, to zorganizuje się kształcenie dla dorosłych.

Placówka jest otwarta na różne zmiany.

Różnorodność oferty edukacyjnej jest jednym z atutów Centrum Edukacji Zawodowej i jest warunkiem sukcesu edukacyjnego. Zdaniem Pana dyrektora tym hasłem powinny kierować się wszystkie szkoły zawodowe.

Przy tworzeniu bazy dla kształcenia zawodowego pomógł projekt wdrożony w szkole w 2009 roku pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego, w tym ustawicznego w Powiecie Stalowowolskim poprzez doposażenie bazy dydaktyczno – naukowej Centrum Kształcenia Praktycznego i Zespołu Szkół nr 4, w opracowaniu którego wzięli udział nauczyciele przedmiotów zawodowych i praktycznej nauki zawodu w Centrum Kształcenia Praktycznego.

Zadaniem projektu było podniesienie jakości systemu edukacji zawodowej, poprawa dostępności do nowoczesnej infrastruktury edukacyjnej, rozwój kształcenia zawodowego poprzez stworzenie mechanizmów dostosowania kierunków kształcenia do potrzeb rynku pracy, poprawa dostępności do nowoczesnej infrastruktury edukacyjnej mieszkańców obszarów wiejskich.

W wyniku realizacji projektu zostało doposażonych 21 pracowni, laboratoriów i warsztatów.

W ramach realizacji zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, Centrum Edukacji Zawodowej współpracuje z różnymi zakładami i instytucjami oraz z Politechniką Rzeszowską.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** stwierdził, że ogólnie jest mało szkół zawodowych.

Uczniowie otrzymują na koniec nauki w gimnazjum poniżej 50 % punktów, a często się zdarza, że szkoły ponadgimnazjalne przyjmują ich z taką punktacją do techników.

Brakuje kształcenia w zawodach usługowych takich jak jubiler, zegarmistrz. Pan radny zaznaczył, że Cechy Rzemiosł upominają się o takie zawody.

**Dyrektor Piotr Żyjewski** poinformował, że Centrum Edukacji Zawodowej nie realizuje zajęć w zakładach pracy, tylko odbywa się tam praktyki zawodowe.

Szkoły Ponadgimnazjalne przedstawiają swoje oferty kształcenia i uczniowie częściej wybierają technika niż szkoły zawodowe.

**Przewodniczący Komisji Marek Czopor** stwierdził, że były problemy z uczniami nieklasyfikowanymi z praktyk zawodowych.

**Dyrektor CEZ Piotr Żyjewski** wyjaśnił, że w takim przypadku gdy uczeń przedstawi usprawiedliwienie, praktyki zawodowe umożliwiające uzupełnienie programu nauczania mogą odbyć się na wakacjach, i następnie uczeń może przystąpić do egzaminu klasyfikacyjnego zaliczającego praktykę zawodową, który umożliwi ustalenie oceny klasyfikacyjnej z tych zajęć.

**Radny Janusz Zarzeczny** zaznaczył, że kształcenie zawodowe w powiecie stalowowolskim jest na wyjątkowo dobrym poziomie.

Kształcenie z ogólnego na zawodowe zostało zmienione w III kadencji Rady Powiatu i związku z tym w technicach i szkołach zawodowych jest 17 klas zawodowych, a w tym 3 klasy w Zespole Szkół Specjalnych.

Pan radny zaznaczył, że trzeba dostosować się do tego jakie kierunki młodzież wybiera i oferować te kierunki. Nie można narzucać młodzieży, aby w większości wybierała zawodówki, ponieważ wybierze ona wówczas szkoły w innych powiatach.

Zdaniem radnego sytuacja dotycząca kształcenia zawodowego w CEZ jest bardzo dobra.

*Radny Waldemar Pawłowski* zgodził się z wypowiedzią radnego Janusza Zarzecznego dotyczącą wybierania przez młodzież szkół ponadgimnazjalnych i stwierdził, że trudno kierować młodzieżą do zawodówek, ponieważ w technikach jest wyższy poziom nauczania.

Pan radny zapytał, czy jest taka możliwość aby uczniowie którzy nie radzą sobie z nauką w technikum, przenosili się do zawodówki – czy jest to naturalna selekcja?

*Przewodniczący Komisji Marek Czopor* stwierdził, że jest mała oferta dotycząca szkolnictwa zawodowego dla dziewcząt.

Pan Przewodniczący powiedział, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli na 4 klasy w Zasadniczej Szkole Zawodowej w zawodzie blacharz samochodowy, mechanik-monter maszyn i urządzeń, mechanik pojazdów samochodowych, wielozawodowa: fryzjer, piekarz, cukiernik itp., jest tylko jedna klasa tj. wielozawodowa dla dziewcząt.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Zasadniczej Szkole Zawodowej, jest też tylko jedna klasa dla dziewcząt w zawodzie krawiec.

Pozostałe klasy są w zawodzie murarz, technolog robót wykończeniowych, monter instalacji i urządzeń sanitarnych.

*Przewodniczący Rady Powiatu Marek Kopera* wyjaśnił, że dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych mogą dać możliwości młodzieży bycia w technikum, ale z konsekwencjami tzn. gdy uczeń nie poradzi sobie z nauką w technikum, to należy sprawdzić jaki był jego wynik z nauki w gimnazjum i stwierdzić, że można było przewidzieć taki problem. Nie jest to wina szkoły gimnazjalnej, że uczeń nie poradził sobie z nauką bo był źle przygotowany.

*Radna Grażyna Janik* powróciła do tematu kształcenia zawodowego dla dziewcząt.

Pani radna przypomniała, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli w szkole zawodowej są dla dziewcząt kierunki kształcenia w zawodach: sprzedawca, kucharz małej gastronomii, natomiast w technikum są dla dziewcząt kierunki kształcenia w zawodach: technik ekonomista, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik obsługi turystycznej. Technik handlowiec, technik hotelarstwa, technik architektury krajobrazu.

Pani radna stwierdziła, że oferta edukacyjna nie jest mała.

*Radny Janusz Zarzeczny* dodał, że w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli jest gimnazjum dla dorosłych.

Młodzież sprawiająca problemy wybiera się do takiego gimnazjum. Nie ma tam kierunku kształcenia zawodowego dla dziewcząt, ponieważ jest trudnym tematem założenie takiego kierunku w tej szkole..

*Dyrektor CEZ Piotr Żyjewski* powiedział, że zainteresowanie młodych ludzi kierunkami kształcenia kształtuje rynek pracy. Zdaniem Pana dyrektora należałoby w gimnazjach przeanalizować los absolwentów oraz wprowadzić możliwość tworzenia kierunków kształcenia na wnioski podmiotów gospodarczych.

*Radny Stanisław Anioł* poruszył temat kultury fizycznej i sportu w powiecie stalowowolskim.

Pan radny był zaniepokojony, że Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli pod względem sportu zajmuje aż 78 miejsce w województwie. Najlepsza szkoła, to Liceum Samorządowe w Stalowej Woli, która zajmuje 27 miejsce pod względem sportu w województwie.

Pan radny stwierdził, że w CEZ „sport idzie w dół”.

*Dyrektor CEZ Piotr Żyjewski* stwierdził, że szkole potrzebne są autorytety sportowe.

*Przewodniczący Komisji Marek Czopor* zakomunikował, że CEZ jako jedyna szkoła w powiecie stalowowolskim przeprowadziła rozmowy z gimnazjami w sprawie oferty kształcenia.

*Radny Janusz Zarzeczny* poinformował, że był w poprzedniej kadencji na Konferencji dotyczącej szkolnictwa zawodowego w Łodzi, z dyrektorem Piotrem Żyjewskim, gdzie okazało się, że Pan dyrektor jest osobą bardzo dobrze widzianą w szkolnictwie zawodowym. Innych pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

**Informacja o pracy i funkcjonowaniu Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli została wysłuchana przez radnych i przyjęta do wiadomości.**  
Informacja została załączona do protokołu.

#### **Ad.4.**

**Projekty edukacyjne realizowane w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.**

*Przewodniczący Komisji Marek Czopor* poprosił o zadawanie pytań, uwag do materiału, który był przekazany radnym w formie pisemnej i elektronicznej.

*Radny Janusz Zarzeczny* stwierdził, że szkoły ponadgimnazjalne są szkołami prężnymi jeśli chodzi o pisanie wniosków o pozyskiwanie środków finansowych na realizację projektów współfinansowanych z różnych źródeł.

Zdaniem radnego szkoła, która widzi potrzebę rozwoju, ma możliwości na pozyskanie środków zewnętrznych.

*Przewodniczący Komisji Marek Czopor* dodał, że 17 marca 2011 roku, na zebraniu dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych stwierdzono, że trzeba napisać jeszcze parę projektów edukacyjnych. Innych pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

**Informacja dotycząca projektów edukacyjnych realizowanych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski została przyjęta do wiadomości i załączona do protokołu.**

#### **Ad.5.**

**Polityka szkół w obszarze promocji.**

*Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik* omówiła temat.

Pani Naczelnik poinformowała, na czym polega polityka szkół w obszarze oświaty:

1. Zrealizowano film dla uczniów gimnazjów „Twoja mowa szkoła”, i zamieszczono go na stronie internetowej Starostwa Powiatowego oraz zaprezentowano w telewizji lokalnej,
2. Opracowano informator pn. „Co dalej gimnazjalisto” z informacją w ofercie naboru, który był dystrybuowany przez tygodnik „Sztafeta” w roku 2008, 2009, 2010 oraz przygotowano nowy film dla uczniów gimnazjów przedstawiający ofertę szkolnictwa ponadgimnazjalnego pt. „Co dalej gimnazjalisto” - każde gimnazjum w powiecie i gimnazja w powiatach ościennych otrzymają film na nośnikach DVD, ponadto film zostanie zamieszczony na stronie Starostwa i portalu Stalówka.
3. Przygotowywano plakat przedstawiający kierunki kształcenia w roku szkolnym 2011/2012, który będzie rozesłany do gimnazjów w Powiecie Stalowowolskim i powiatach ościennych.
4. Na stronach internetowych Starostwa Powiatowego przedstawiane będą informacje o ciekawych wydarzeniach, uroczystościach, sukcesach w szkołach i placówkach oraz będzie prowadzona „indywidualna” promocja szkół i placówek.

*Radny Stefan Turek* zaproponował, aby w Stalowej Woli zorganizować Targi Edukacyjne dla młodzieży z gimnazjów i szkół średnich, np. w Miejskim Domu Kultury w Stalowej Woli, gdzie szkoły mogłyby zaprezentować w jakich kierunkach odbywa się kształcenie zawodowe.

*Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik* poinformowała, że na spotkaniu z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych została przedstawiona zmieniona forma spotkań w szkołach ponadgimnazjalnych na „Dniach Otwartych Szkół”.

Obecnie dzień 15 kwietnia będzie dniem otwartym w 4 szkołach ponadgimnazjalnych powiatu stalowowolskiego, i gimnazjalista w jednym dniu pozna te szkoły. Poprzednio każda szkoła organizowała „Dzień Otwarty” w innym dniu i to powodowało, że gimnazjaliści szczególnie z gmin powiatu stalowowolskiego mieli „pretekst” do opuszczania nauki w szkole przez kilka dni.

*Przewodniczący Powiatu Stalowowolskiego Marek Kopera* podziękował dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych za wprowadzenie zmienionej formy spotkań w szkołach ponadgimnazjalnych.

Innych pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

**Informacja dotycząca polityki szkół w obszarze promocji została przyjęta do wiadomości i załączona do protokołu.**

Ad.6.

Opiniowanie materiałów na VII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

1. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych Stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego.*

*Przewodniczący Komisji Marek Czopor* projekt uchwały dotyczy zmiany składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz składu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Pani radna Grażyna Janik zgłosiła chęć wystąpienia z Komisji Edukacji, Kultury, Sportu..., a zarazem chęć wstąpienia do Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych Stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 10 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

2. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.*

*Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa* omówiła projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2011 rok, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 10 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

3. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zawarcia z Gminą Stalowa Wola porozumienia dotyczącego powierzenia do wykonania zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej oraz przebudowie drogi powiatowej Nr 250R-ulicy Dąbrowskiego w Stalowej Woli.*

*Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach* wyjaśniła, że Gmina Stalowa Wola planuje w latach 2011-2014 dokonać przebudowy ciągu ulic: Rozwadowskiej od ronda Orłat Lwowskich – droga gminna, ulicy Dąbrowskiego (droga powiatowa) i ulicy Przedwiośnie (droga gminna) do włączenia w ulicę Sandomierską, zgodnie z planem.

Pani Naczelnik poinformowała, że Gmina planuje przebudowę ciągu dróg poprzez wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej, budowę ciągu pieszo- rowerowego prawostronnego na całej długości, budowę lewostronnego ciągu pieszego do stacji kolejowej, budowę kanalizacji deszczowej oraz oświetlenie uliczne. Ulica Dąbrowskiego jest drogą powiatową, której zarządcą jest Zarząd Powiatu. Aby Gmina Stalowa Wola mogła zrealizować zadanie na drodze powiatowej wymagane jest podjęcie uchwały przez Radę Powiatu o powierzeniu prowadzenia zadania publicznego oraz zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą i Powiatem w powyższej sprawie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zawarcia z Gminą Stalowa Wola porozumienia dotyczącego powierzenia do wykonania zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej oraz przebudowie drogi powiatowej Nr 250R-ulicy Dąbrowskiego w Stalowej Woli, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 10 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

*4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaopiniowania planu pn. „Plan rozwoju Spółki PKS w Stalowej Woli S.A. w kontekście polityki transportowej Powiatu na lata 2011-2015”.*

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Krzysztof Żminda omówił projekt uchwały.

Pan Naczelnik wyjaśnił, że Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli S.A. powstało w 1999 roku w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego w jednoosobową Spółkę Skarbu Państwa. Przekształcenie przedsiębiorstwa nastąpiło w drodze komercjalizacji przedsiębiorstwa państwowego o nazwie „Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli” w dniu 3 grudnia 1999 r.

W dniu 31 marca 2010 roku Rada Powiatu Stalowowolskiego wyraziła zgodę na nieodpłatne nabycie akcji PKS w Stalowej Woli S.A. z siedzibą w Stalowej Woli przy ul. Ofiar Katynia 30. Realizując uchwałę Rady Powiatu Zarząd Powiatu reprezentowany przez Starostę oraz Wicestarostę w dniu 16 czerwca 2010 roku podpisał z Ministrem Skarbu Państwa umowę nieodpłatnego przeniesienia praw z akcji. Tym samym Powiat Stalowowolski stał się właścicielem 100% akcji PKS w Stalowej Woli S.A.

Pan Naczelnik poinformował jakie zagadnienia obejmuje plan rozwoju PKS w Stalowej Woli S.A. na lata 2011-2015 oraz wyjaśnił, że plan rozwoju określa przyszłość spółki, jej wizję, misję i cele strategiczne i będzie stanowić podstawę do opracowania szczegółowych planów strategicznych przez Spółkę na lata 2011-2015.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaopiniowania planu pn. „Plan rozwoju Spółki PKS w Stalowej Woli S.A. w kontekście polityki transportowej Powiatu na lata 2011-2015”, Komisja zaopiniowała jednogłośnie- za było 10 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad.7.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji z 23 lutego 2011 roku, przyjęto jednogłośnie – za było 10 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad.8.

Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad.9.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Marek Czopor zamknął posiedzenie.

Protokolowała:  
Małgorzata Owaneck



Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury, Sportu  
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  
Marek Czopor

